
Program 013 310   

Rozvoj a obnova materiálně technické základny sociálních služeb 

 

Datum: 30.8.2023  Stránka: 1 z 3 
Typ: dok: Kriteria_V13_P 013310 Vydal: MPSV Číslo vydání: 1   

 
 

 

Kritéria pro výběr akcí  

Výzva č. 14 Cíl 2 -  Zkvalitnění stávajících pobytových zařízení sociálních služeb 

 

Kritéria věcná 
1) Žádost je podána ve lhůtě stanovené výzvou. 

ANO – žádost je podána ve lhůtě stanovené výzvou 
NE – žádost není podána ve lhůtě stanovené výzvou                 
 

2) Žadatel splňuje definici oprávněného žadatele. 

ANO – žadatel splňuje definici oprávněného žadatele uvedeného ve výzvě  
NE – žadatel nesplňuje definici oprávněného žadatele uvedeného ve výzvě 
 

3) Projekt je svým zaměřením v souladu s cílem 2. 

ANO – Projekt je v souladu s cílem 2 a podporovanými aktivitami výzvy  
NE – Projekt není v souladu s cílem 2 a podporovanými aktivitami výzvy 
 

4) Žádost o dotaci je podána v předepsané formě (IS EDS+ datová schránka).  
ANO – žádost o dotaci je podána v předepsané formě (IS EDS+ datová schránka)  
NE – žádost o dotaci není podána v předepsané formě (IS EDS+ datová schránka) 
 
Čas doručení žádosti do datové schránky. 
V případě rovnosti bodů po provedení všech stupňů hodnocení může být datum a čas podání 
žádosti pomocným kritériem pro sestavení seznamu podpořených žádostí.   
 
 

Kritéria formální 
1) Žádost je podepsána oprávněným zástupcem žadatele. 

ANO – žádost je podepsána statutárním zástupcem nebo pověřeným zástupcem žadatele  
NE – žádost není podepsána statutárním zástupcem nebo pověřeným zástupcem žadatele 
 

2) V pořizovaném majetku je poskytována relevantní sociální služba dle zák. č. 108/2006 Sb., o 
sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o sociálních službách) – 
žadatel disponuje Rozhodnutím o registraci poskytovatele sociálních služeb dle zákona o 
sociálních službách a Rozhodnutí je přiloženo: 
ANO - žadatel je registrovaným poskytovatelem a registrovaná sociální služba má vazbu 
na předkládanou žádost – pořízení EPS 
NE – rozhodnutí o registraci není doloženo 
 

3) Žádost obsahuje přílohu Prohlášení žadatele. 
ANO  
ANO – prohlášení není úplné 
Ne 
 

4) Žádost obsahuje přílohu Potvrzení o souladu akce se střednědobým plánem rozvoje 
sociálních služeb kraje 
ANO 
NE 
 



Program 013 310   

Rozvoj a obnova materiálně technické základny sociálních služeb 

 

Datum: 30.8.2023  Stránka: 2 z 3 
Typ: dok: Kriteria_V13_P 013310 Vydal: MPSV Číslo vydání: 1   

 
 

5) Žádost obsahuje přílohu investiční záměr (zpracovaný dle osnovy). 
ANO 
ANO – IZ není dostatečně zpracován 
NE 
 

6) Žádost obsahuje přílohu aktuální výpis z katastru nemovitostí, prokazující vlastnické právo 
k objektu (pozemku) 
ANO 
NE 
 

7) Žádost obsahuje přílohu indikativní rozpočet. 
ANO 
ANO – obsahuje chyby 
NE 
 

8) Žádost obsahuje přílohu Požárně bezpečnostní řešení (PBŘ)1. 

ANO 
NE 
 

9) Žádost obsahu přílohu Posouzení materiálně technického standardu, včetně relevantních 
podkladů pro jeho posouzení. 
ANO 
ANO – není zpracováno dostatečně 
NE 
 

10) Poskytovatel sociálních služeb je zařazen v síti. 

ANO  
NE  
 

Kritéria technicko-ekonomická I 
1) Projekt respektuje limit 10 % podílu výdajů na přípravu a zabezpečení akce k celkovým 

nákladům akce2 
ANO 
NE 

 

Kritéria technicko-ekonomická II 
1) Připravenost akce. 

• Zpracován pouze investiční záměr - 0 bodů 

• Stavební povolení nebo vyjádření orgánů požární ochrany – 10 bodů  

• Ukončeno výběrové řízení na dodavatele  -15 bodů 
  
 
 

 
1 Nepovinná příloha, žadatel dokládá jenom pokud ní disponuje. 
2 Podíl nákladů přípravy a zabezpečení akce, které zahrnují i náklady přípravy a zabezpečení akce vynaložené před 

podáním Žádosti (uznatelnost výdajů je uvedená ve výzvě), nesmí přesáhnout 10 % z celkových výdajů akce. 

Do podílu se započítávají výdaje na technický dozor investora, autorský dozor, BOZP a všechny stupně projektové 

dokumentace, vyjma dokumentace skutečného provedení, která je součástí smlouvy o dílo na realizaci akce, dále 

výdaje na zajištění administrace veřejné zakázky, inženýrskou činnost, poplatky za připojení k distribuci 



 

Datum: 30.8.2023  Stránka: 3 z 3 
Typ: dok: Kriteria_V13_P 013310 Vydal: MPSV Číslo vydání: 1   

 
 

2) Projekt respektuje limit způsobilých výdajů dokumentace programu  na lůžko. 
ANO – 1 bod 
NE – 0 bodů 

3) Kapacita zařízení (kapacita všech pobytových služeb) 
Do 50 uživatelů – 1 bod 
Nad 50 uživatelů – 0 bodů 
 

Kritéria sociální  
1) Specifická skupina 

Není specifická cílová skupina – 0 bodů 
Osoby s poruchou autistického spektra - 10 bodů 
Osoby s neurodegenerativními poruchami - 10 bodů 
Osoby s alkoholovými demencemi - 10 bodů 
Osoby nevyléčitelně nemocné v terminálním stadiu nemoci - 10 
 

2) Plnění Doporučeného postupu č.2/2016 Materiálně-technický standard pro služby sociální 
péče poskytované pobytovou formou 
ANO 
NE 
 
 

Metodika hodnocení sociálních kritérií 

I. Specifická cílová skupina 

Sociální služba je zaměřena na podporu specifických cílových skupin uvedených níže v bodech A-

D. Specifickou cílovou skupinu je nutné uvést přímo do žádosti. Zpětná kontrola může být učiněna 

např. z registru poskytovatelů sociálních služeb, kde bude v popisu realizace (povinná příloha 

registrace), uveřejněna i ve veřejné části registru sociálních služeb.  

A) Osoby s poruchou autistického spektra 

B) Osoby s neurodegenerativními poruchami (Alzheimerova choroba (AD) a ostatní demence, 

Parkinsonova choroba (PD) a poruchy s ní související, Prionové choroby, Onemocnění 

motoneuronu (MND), Huntingtonova choroba (HD), Spinocerebelární ataxie (SCA), Spinální 

svalová atrofie (SMA)) 

C) Osoby s alkoholovými demencemi 

D) Osoby nevyléčitelně nemocné v terminálním stadiu nemoci 

Bodové ohodnocení bude u všech cílových skupin stejné. V případě, že dochází ke kombinaci 

cílových skupin, bude přiznáno pouze jedno bodové ohodnocení, resp. body se nesčítají 

v případě kombinací cílových skupin.  

II. Materiálně technický standard 

Jednotlivé kritéria hodnocení v rámci Materiálně technického standardu jsou uvedené v příloze 2a 

a 2b. Žadatel odpovídající přílohu vyplní a vloží do žádosti, část ostatní přílohy. Nenaplnění jednoho 

nebo více hodnotících kritérií v rámci MTS není důvodem pro vyřazení žádosti z hodnocení.  

 

 


